
Aktualizace Dlouhodobého záměru rozvoje CMTF s upřesněním na rok 2003 1 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

1 

Aktualizace  

Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a 
další tvůrčí činnosti  

Cyrilometodějské teologické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
 

- upřesnění na rok 2003 
___________________________________________________________________________ 

 
Aktualizace Dlouhodobého záměru CMTF UP v Olomouci vychází ze schváleného 

Dlouhodobého záměru CMTF UP, respektuje priority, které jsou v něm stanoveny a navazuje 
na zpřesnění záměru na rok 2000, 2001 a 2002. Podkladem pro aktualizaci jsou závěry 
permanentně probíhající  analýzy efektivity  chodu zejména s ohledem na změny v organizaci 
CMTF a UP. 
 
 
 

1. Úvod 

CMTF uskutečňuje všechny své činnosti podle svého Statutu jako součást poslání UP v duchu 
požadavků Sapientia Christiana. 
CMTF je připravena v rámci svých možností pomoci sesterské KTF UK v Praze. 
CMTF bude aktivně přistupovat k propagaci své činnosti a získávání nových studentů. 

 
 

2. Vzdělávání a uplatnění 

CMTF UP chce: 
a) požádat o akreditaci magisterského studijního oboru Teologie pro dvouoborové studium  
b) za předpokladu úspěšné akreditace bakalářského studijního oboru Teologie a spiritualita 

zasvěceného života realizovat tento obor 
c) zpracovat návrh akreditace bakalářského studijního oboru filosoficko-humanistického a 

navazujících magisterských oborů i ve spolupráci s ostatními fakultami 
d) připravit nový bakalářský obor ve spolupráci s VOŠs-CARITAS 
e) zpracovat návrh akreditace magisterského studijního oboru Východní teologie 
f) připravit Směrnice děkana upravující podmínky studia v celoživotním vzdělávání na 

CMTF 
g) připravit vyučující CMTF na vytváření studijních podpor distanční formy vzdělávání 
h) zřídit   Centrum distančního vzdělávání CMTF 
i) převést studenty v doktorských studijních programech KTF UK  z Prahy do Olomouce 
j) lepší koordinace s diecézemi Moravy při přípravě vzdělávacích aktivit. 

 
 

3. Informační technologie  
CMTF UP plánuje: 
a) vybudování nové počítačové učebny v rámci přestavby CMTF UP 
b) modernizaci a doplnění vybavení počítačové učebny 
c) modernizaci pracovišť a využití informačních technologií ve výuce, užitím metod 

distančního vzdělávání 
d) dobudování a rozšíření kapacity počítačové sítě v budově CMTF na všechna pracoviště 



Aktualizace Dlouhodobého záměru rozvoje CMTF s upřesněním na rok 2003 2 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

2 

e) vzdělávání pracovníků v oblasti SW, odborných databází a programů 
f) vybudování odborné multimediální učebny včetně instalované výpočetní techniky 
g) vybavení auly audiovizuální technikou 
h) vybavení nové jazykové laboratoře 
i) využití vzdělávacího portálu CMTF pro kombinované studium a pro celoživotní 

vzdělávání 
j) vybudování webového rozhraní pro vyhledávání v katalozích knihoven UP, Centra Aletti, 

Arcibiskupství olomouckého. 
 

 

4. Výzkum a vývoj  

V oblasti výzkumu bude CMTF pokračovat na grantech GAČR: 
•  Teologický pohled na minulost a současnost uniatů (ThDr. Walerian Bugel) 
•  Interpretace středověkých autorů (Doc. Ctirad V.Pospíšil, Th.D.) 

Pokračování výzkumu obou výzkumných záměrů (Prof. Pojsl, Doc. Ambros) 
Aktivita při podávání grantů FRVŠ a GAČR 
Pokračování vnitřních grantů CMTF UP – pracovníků do 40 let 
Granty studentů v doktorských studijních programech 

 
 

5. Akademičtí pracovníci  

Postupné doplňování pedagogického sboru o mladší pracovníky a rozšíření pedagogického 
sboru pro nově akreditované obory.  

Vytváření vhodných podmínek pro žadatele o habilitační a profesorská řízení (pobyt v 
zahraničí). 

Dle možností připravovat podmínky pro sabatický rok vyučujících. 
 
 

6.  Hodnocení kvality vzdělávání 

a) Po každém semestru bude pokračovat evaluace učitelů studenty podle dotazníků 
schválených Vědeckou radou CMTF. 

b) Realizace všech doporučení Akreditační komise. 
 
 

7.  Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 

   Veškeré mezinárodní aktivity se budou i v r. 2003 rozvíjet v souladu s dlouhodobou 
strategií  CMTF v této oblasti, tj. rozvíjet a zkvalitňovat mezinárodní spolupráci doma i 
v zahraničí. Abychom tohoto cíle dosáhli, je třeba zaměřit se v průběhu roku 2003 zvláště na 
následující oblasti činnosti :  
a) Smlouva s Trnavskou univerzitou o spolupráci v oblasti vědeckého výzkumu, výměny 

studentů a akademických pracovníků. 
b) Spolupráce s Teologickou fakultou Trnavské univerzity při vydávání časopisu Studia 

theologica (společně s TF JU České Budějovice a KTF UK Praha) 
c) Vysílání studentů ke studiu teologie do Říma 
d) Posílení stávající spolupráce  
 
 



Aktualizace Dlouhodobého záměru rozvoje CMTF s upřesněním na rok 2003 3 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

3 

9. Financování a investiční rozvoj  

a) Rekonstrukce ostatních podlaží objektu za účelem získání velké učebny a dalších 
výukových prostor. Po dokončení vnitřních úprav - rekonstrukce nádvoří. 

b) Spolupráce na vytvoření systému dělení dotace na UP. 
c) Prosazovat větší vliv fakult na provoz a hospodaření centrálních jednotek UP. 
d) Získávání dodatečných finančních zdrojů využitím volných kapacit, grantovou činností, 

celoživotním vzděláváním apod. 
 
 

10.  Ubytovací a stravovací zařízení, péče o studenty 

Stravování 
a) Zajištění dotace na stravování studentů v Arcibiskupském kněžském semináři a v klášteře 

dominikánů. 

Ubytování 
a) Zajištění dotace na ubytování studentů v Arcibiskupském kněžském semináři a v klášteře 

dominikánů. 
b) Otevření Stojanovy koleje (ve spolupráci s Arcibiskupstvím olomouckým). 

 
 
 
 

V Olomouci dne 17. 4. 2002 
 
 
 
 
 

    Doc. Pavel A m b r o s , Th.D. 
      děkan CMTF UP 

 

 

Výroční zpráva schválena  VR CMTF dne 10. 4. 2002 

Výroční zpráva schválena  AS CMTF dne 17. 4. 2002 
 


